quae Marcomannico bello nomen dederant, legitur: *Et Burei, hi aliique cum Victuali Sosibes. Tu lege: Et Burri, Taiphaliqum cum Victophalis.* Daciae nimirum populis, dudum sublatis et ne osse quidem integro, ad ea secula relicto ex quo ingressi in Transilvaniam Saxones, velut Cadmaea pubes, vitam haurire potuissent.

Altera opinio, cuius authores sunt plurimi, censet Saxones intrasse in Transilvaniam sub Carolo Imperatore, qui ob rerum a se gestarum gloriam, cognomen Magni habuit. Optimus hic atque **(11)** orthodoxus Caesar, triginta tres annos bello perdomitos Saxones, e patriis sedibus abstractos, et variis provinciis immissos, fertur Transilvaniae etiam inspersione, ne ullum deinceps bellum moliri possent. Verum haec migratio Saxonicae gentis in Daciam a Carolo Magno facta, apud eius aetatis historicos non reperitur; bene vero de decem millibus Saxonum cum uxoribus ac liberis, in Germaniam inferiorem, sive Flandriam et Brabantiam annis aliquot ante victoriam^(b) Hunnicam migrare iussis. Et quomodo poterat Carolus Magnus tuto colonias mittere in hosticum, ubi stabilis iuris nihil habuit? Progressus ille quidem est capta Buda, cum victore exercitu per Iazyges Metanastas, atque etiam aliquam Daciae partem, qua si forsitan occasione Saxones in Dacia collocavit, ii profecto pari fato cum Gothis, ut supra meminimus, repetentibus Daciam Hunnis, sub Arnulpho Imperatore, interimendi erant. Incredibile insuper est ab octavo seculo, in quo laudatus Imperator bellum gessit, usque ad duodecimum, Saxones istos nullius hominis memoriam subiisse.

(12) Tertia assertio Saxonum adventum in Transilvaniam refert ad tempora Geysae II Hungariae Regis, in qua non quaeritur de particulari aliqua Teutonici sanguinis familia, sed de toto populo Transilvano-Saxonico, qui nempe is et quando in Daciam concesserit: certum quidem est quosdam Alemannos adhuc a Geysa I e Germania accitos, ex quibus Geysae filius Stephanus Sanctus, adversus rebelles et Cupam, exercitui suo Vencellinum praefecit. Constat etiam ex Thuroczio, Hermannum Norimbergensem Patricium D(omini) Stepahni Hungariae Regis, cum Gisela nuptias celebraturi, Aulam secutum atque cupidine lustrandae Transilvaniae incensum, antiqua traditione hic loci domum fundasse, Zeughoff hodie vulgo dictam; nequedum tamen ea erant tunc Teutones multitudine ut remp(ublicam) constituere possent; longo itaque post intervallo, cum Christiani in Palaestina Saracenico bello occupati, capta Antiochia, ipsam quoque Hierosolymam felici virtute Godefredi Lotharingiae Ducis, qui primus urbis murum condescenderat, expugnassent regnumque Hierosolymitanum stabilivis-